2. Vigilantia super administrationem bonorum atque foundationum Ecclesiarum singularium Decanatus, caventes ne quid ex eis vel alienetur, vel deterioretur, vel mutetur, atque ad hunc finem annuas rationes eorum bonorum et foundationum recognoscendi gravis obligatio Decanorum erit.

3. Immissio in canonicam possessionem curatorum animarum iisdemque nomine et vice Ordinariorum traditio ecclesiarum bonorum legatorum, foundationum omnium actorum et librorum, nec non omnium proprietatum ecclesiarum, ad quarum regimen assumuntur.

4. Relatio ad Episcopum de negotiis gravioribus, atque viceversa mandatorum Episcopi ad Clerum, nec non transmissio scriptorum de negotiis quae tractanda veniunt ad invicem communicandorum, adiecto quoque voto suo super negotio occurrente.

5. Celebratio quolibet anno congregationum decanalium cum Clero sui decanatus ad normam ab Ordinario dioecetano praescriptam, et relatio rerum in iisdem gestarum ad Episcopum quamprimum a celebratione cuiuslibet congregationis.

6. Visitatio parochiarum omnium sui decanatus quotannis, et relatio accurata de statu earumdem.

7. Dispositio de animarum pastore migrante ad Deum, scilicet ut eidem Sacramenta aliaque auxilia spiritualia exhibeat, vel ab alio exhiberi curet; ut eum iam defunctum cum caeremoniis propriis sacerdotibus una cum condecanalibus presbyteris sepeliat, et dein omnia documenta parochialia recipiat, administratorem constituat, atque de his omnibus Ordinarium certiozem reddere non omittat.

8. Permissio parochis abesse ad octo dies a suis parochis ex aliqua causa rationabili.

(Synodus Leopolitana 1891, tit. VII, cap. V, № 1)

Обов'язки

1. Чуванє надъ наукою вѣры, обычаями, и святою карностію, особенно же, що до ѡтправы богослужень, строєня св. Тайнъ, посѣщєня хорыхъ, проповѣданя слова Божого, посѣщєня шкѡль и обѣучаня науки христїаньскої въ тыхже, передовсѣмъ розумѣє ся що до духовенства, а потѡмъ що до народа свого деканату, такъ що, если бы дознали ся, що дещо противить ся правилу святыхъ канѡнѡвъ и распорядженямъ Епископа, най сейчасъ старають ся самѣ ѡтъ себе зарадити тому, а если бы имъ то труднымъ выдавало ся, най цѣлу справу безъ проволѡки донесуть своему Ординарїєви.

2. Надзоръ надъ управою дѡбръ и фундацій поодинокихъ Церквей деканату, перестерѣгаючи, щѡбы зъ нихъ нѣчого не убуло, або не погѡршило ся, або не змѣнило ся, и въ тѡй цѣли буде важкимъ обовязкомъ Деканѡвъ рѡчнѣ рахунки тыхъ дѡбръ и фундацій переглядати.

3. Введенє въ каноничне посѣданє душпастырѣвъ и ѡтданє имъ въ имени и заступствѣ Ординарїєвъ Церквей, дѡбръ, легатѡвъ, фундацій, всѣхъ актѡвъ и книгъ, якъ такожь всѣхъ посѣлостей Церквей, до котрыхъ управы прїймають ся.